²³¹ “Et eram aetate annorum fortasse viginti sex aut septem, cum illa volumina scripsi, volvens apud me corporalia figmenta obstrepentia cordis mei auribus, quas intendebam, dulcis veritas, in interiorem melodiam tuam, cogitans de pulchro et apto et stare cupiens et audire te et gaudere propter vocem sponsi, et non poteram, quia vocibus erroris mei rapiebar foras et pondere superbiae meae in ima decidebam. Non enim dabas auditui meo gaudium et laetitiam, aut exultabant ossa, quae humiliata non erant” *Confess.* IV,27.

²³² Cfr. BETTETINI, Maria. SANTO AGOSTINO. *Le Confessioni*. Torino: 2002. p. 30; Cfr. MARIANELLI, Massimiliano. *Ontologia della relazione: la convenientia in figure e momenti del pensiero filosofico*. Italia: Città Nuova, 2008, pgs. 13, 14 y 26.

²³³ “Quid est autem, quod me movit, Domine Deus meus, ut ad Hierium, Romanae urbis oratorem, scriberem illos libros? Quem non noveram facie, sed amaveram hominem ex doctrinae fama, quae illi clara erat, et quaedam verba eius audieram, et placuerant mihi.” *Confess.*, IV, 21 (ver también IV, 23 y 27).

Este primer escrito se ha perdido y ya cuando escribe sus Confesiones no lo conserva, y ni siquiera tiene presente su extensión exacta²³⁴. En una estrecha conexión con la totalidad de su pensamiento y sentimiento, pasa a evocar en ella algunas ideas de ese primer escrito. Son veinte años después que escribe las Confesiones y “sin darse cuenta” escribe de nuevo algunos pensamientos de aquella primera obra. En toda su *Opera Omnia* no deja de mantener una fuerte “preferencia” por el tema de la belleza y ya en su joven edad con este primer escrito revela su bitácora de reflexión estética hasta el fin de sus días. Su filosofía puede ser catalogada como una filosofía de lo bello.

Las ideas desarrolladas en el *De pulchro et apto*²³⁵ son expuestas por el hiponense partiendo del hecho de que únicamente se ama lo bello (*pulchrum*). Preguntaba, a continuación, ¿qué es lo bello?, y ¿qué es aquello que nos atrae hacia las cosas que nosotros amamos?, porque si ellas no poseyeran alguna gracia (*decus et species*), no nos atraerían. Y encontró que en estas cosas hay, por así decirlo, un todo (*totum*), y por consiguiente una belleza, y que ellas nos agradan por sí mismas, o que encierran, al menos, una suerte de bien acomodado a otra cosa (*apte accomodatum*), como una parte del cuerpo se adapta perfectamente al todo o como el propio calzado se acomoda al pie.

²³⁴ “Haec tunc non noveram et amabam pulchra inferiora et ibam in profundum et dicebam amicis meis: "Num amamus aliquid nisi pulchrum? Quid est ergo pulchrum? Et quid est pulchritudo? Quid est quod nos allicit et conciliat rebus, quas amamus? Nisi enim esset in eis decus et species, nullo modo nos ad se moverent". Et animadvertēbam et videbam in ipsis corporibus aliud esse quasi totum et ideo pulchrum, aliud autem, quod ideo deceret, quoniam apte accommodaretur alicui, sicut pars corporis ad universum suum aut calciamentum ad pedem et similia. Et ista consideratio scaturivit in animo meo ex intimo corde meo, et scripsi libros *De Pulchro et Apto*, puto, duos aut tres; tu scis, Deus: nam excidit mihi. Non enim habemus eos, sed aberraverunt a nobis nescio quo modo.” *Confess.*, IV, 20.